СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 26 мая 2014 года № 164

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области
за 2013 год

 В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района, Уставом муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области Собрание депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области решило:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2013 год по доходам в сумме 9820805рублей 82 копейки и расходам в сумме 9423882 рублей 67копеек (приложение №1)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава Верхнелюбажского сельсовета                                   Н.Е. Жердев

Приложение №1

к   решению Собрания депутатов

 Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района Курской области

от 26 мая 2014 года № 164

ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области по доходам и расходам за 2013год

 рублей

	ДОХОДЫ

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование дохода
	Утверждено на 2013 год
	Исполнено за 2013 год
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и не налоговые доходы
	3349542,00
	3593021,82
	107,26

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1270660,00
	1514429,80
	119,18

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1270660,00
	1514429,80
	119,18

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 271 и 228 Налогового кодекса   Российской Федерации
	1088403,00
	1332173,30
	122,39

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	178921,00
	178920,77
	100,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса   Российской Федерации
	3336,00
	3335,73
	99,99

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1412651,00
	1413114,31
	100,03

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	61000,00
	60926,45
	99,87

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	61000,00
	60926,45
	99,87

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1351651,00
	1352187,86
	100,03

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	863089,00
	863626,66
	100,06

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	863089,00
	863626,66
	100,06

	1 06  06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ
	488562,00
	488561,20
	99,99

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 п.1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	488562,00
	488561,20
	99,99

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,   НАХОДЯЩЕГО-СЯ   В ГОСУДАРСТВЕННОЙ   И МУНИЦИПАЛЬНОЙ   СОБСТВЕННОСТИ
	535131,00
	535130,19
	99,99

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной   платы за передачу в  возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и   автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	535131,00
	535130,19
	99,99

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность, на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных   участков
	535131,00
	535130,19
	99,99

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	535131,00
	535130,19
	99,99

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ   ЗАТРАТ   ГОСУДАРСТВА
	20000,00
	19280,00
	96,4

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	20000,00
	19280,00
	96,4

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	20000,00
	19280,00
	96,4

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	20000,00
	19280,00
	96,4

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	111100,00
	111067,52
	99,97

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	111100,00
	111067,52
	99,97

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	111100,00
	111067,52
	99,97

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	111100,00
	111067,52
	99,97

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ
	6231903,00
	6227784
	97,83

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5925453,00
	5921334,00
	99,93

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектам Российской Федерации муниципальных образований
	2838000,00
	2838000,00
	100

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам на выравнивание   бюджетной обеспеченности
	2351000,00
	2351000,00
	100

	2 02 01001 10 0000   151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание   бюджетной обеспеченности
	2351000,00
	2351000,00
	100

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам   на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	487000,00
	487000,00
	100

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	487000,00
	487000,00
	100

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2426577,00
	2422458,00
	99,83

	2 02 02051 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на реализацию федеральных   целевых программ
	228266,00
	228266,00
	100

	2 02 02051 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных   целевых программ
	228266,00
	228266,00
	100

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	2198311,00
	2194192,00
	99,81

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2198311,00
	2194192,00
	99,81

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции   бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	579200,00
	579200,00
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам   на осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	119400,00
	119400,00
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	119400,00
	119400,00
	100

	2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	459800,00
	459800,00
	100

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	459800,00
	459800,00
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	81676,00
	81676,00
	100

	2 02 04053 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50000,00
	50000,00
	100

	2 02 04053 10 0000 151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений   на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50000,00
	50000,00
	100

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	31676,00
	31676,00
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	31676,00
	31676,00
	100

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	306450,00
	306450,00
	100

	2 07 05000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	306450,00
	306450,00
	100

	2 07 05000 30 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	306450,00
	306450,00
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9581445,00
	9820805,82
	102,49

	РАСХОДЫ

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателя
	Утверждено на 2013год
	Исполнено за 2013 год
	% испол-нения

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	3273558,00
	3265068,23
	99,74

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	414855,00
	414854,57
	99,99

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1585978,00
	1582564,12
	99,78

	1
	11
	Резервные фонды
	1000,00
	0
	0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1271725,00
	1267649,54
	99,67

	02
	00
	Национальная оборона
	119400,00
	119400,00
	100

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	119400,00
	119400,00
	100

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	110300,00
	110233,14
	99,93

	03
	09
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	65400,00
	65337,28
	99,9

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	44900,00
	44895,86
	99,99

	04
	00
	Национальная экономика
	296698,00
	296664,0
	99,9

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	296698,00
	296664,0
	99,9

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2344288,00
	2323216,00
	99,1

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	306450,00
	306450,00
	100

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	2037838,00
	2016766,00
	98,7

	08
	00
	Культура, кинематография
	3052201,00
	2924301,30
	95,8

	08
	01
	Культура
	3052201,00
	2924301,30
	95,8

	10
	00
	Социальная политика
	385000,00
	385000,00
	100

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	385000,00
	385000,00
	100

	Всего расходов
	9581445,00
	9423882,67
	98,35